
fciM

w

tiitt thmi ti(prtill nli lnr j iel
'

ám i tni iitírt íe ť Mtňtil m
'

pití I jun' !k h jsťtť fl

tnu pul lilu? pěkné tnť ikt ii'M
SON SI

BOLSE VICI ZA

VRAŽDILI DVA j

TISÍCE OSOU

Uírdníťi Crivrnrhu kií

1usrísrn Min
lit u'ihi ii ipih i i

Suj HAsU U íiť d p-- i

'dej i ?t iPe iifinínl i - "' tt tifikf

j Ženská Hlídka

AFORISMY

Jarni lék
a-- j t t v pHJsolMitli iOilminrk'ji íkyiiuul IN ť ťi j'1

my ulili jnk iiiilfH t ni' e ie

rfen4 tiiiny ktřtrm
limy lkí tnpijdili it li
lť hnjliist tUxeť " J o - o

liře ěňstu kvřly nntnnU Pii
itiíi n vrh j'míi nvuť v- -

thlf projnmAvanyVřtnhy společenské aklulii( c

t Urij latu' !u t U dňvčni tu
jllidíhn

ttlmiis lot piedplntné a

tUllt ilo Oitiky pln ul'i'!n iip'1-

}c objevili tlúky o

Viahlr p vrlkrtn j

ti: 1T Islihi N p'jď
tehič ilnkuřy ti tnul fi' Itolšcvlti

Ml'ddl (' iik 2INHI tiilÍHt(ij

povpiii iuniiei tiwvnli")

jtclli ť ♦Iíklujij tlí h tu kl Hi itl ntl
im til ll1y 4ifťkí "i i'st prslfl

'
iliiMťť Htky puiHsi kly pii
Jpl itVi ttnil jií liádu lini! tUiihcm

povidly in ho mákem mMi je u

Utif rildedm' klaď 1''

řa jeM uptiiiiimMÍ ji ihmlm ku j ('llllf tt iIkImih Ni kd

III ulil t mI!"i lidi mé stnl"lUiMui litkmib uhň upřímnosti
důvěrn ok kolini ilii'iňu( tip! jlv) lUriiy um lni hliíi s- - I

um i Sel ili A Vilká titň

trh) l %t rř r"M }

vUijl ii ř lmr m
t viíi PuUn i '' ih

Itrvni otiliřl) ft 14 J kdy Ht)h8
mhoJnl thtitU tUktrlU

Severův
Krvccistitel

(5vri'i D!íxI Ptitiller) Ri4 M

pMtobtiU ldy na r kdykoliv

vlnití f roc Jomlil kr#jeln
ínU t di'tvu]l li i (XKlolmf rtl
maky PomlkhA imlíili i preimitl
krv t hluit-i- l udi ítitl iďiivmi

ivtll N pnv!J Jq vluJi v likár
nich u $188 láhav

n ioi-iii- lí ětm'i inliuvmi
MilhlUVU ťlť ho hlldiUI li st- - Miiilt

I i t

nejistotu Vřinktí — II Whimht

Iboji nuVť se xičet potí nk

lllIlIVII Mil 0 ji1 lukoncčiui

Mnu1 de Stud

iiMi'ívn o hodiMMi řltiii ituis

i'íl Mtii in nl lioiunciikn řc

ky v stnté laiti

CtřnA jiMlelkynét Piij tm !ť [ e

l tlik řil tlfpii tt it pí edplit lir

jukni 1
jřit plí-p(- ' k pm itA' ne

ditstitlkrnt Irpďl ktujany v í'ám

l( Kriljilllé lllisi řísluili sieť sn-hod-

niť té se sutimtiiť iiennjl

kdí hyli tltlvo n Vs" tduiipeni
PlMit ní jť tm liál llhehnill ještř
trorliu pomáhnli alespoň dokul

nehmlť vm iiedeno ď pnřiidku
Srdeřnř vás zdraví n těsí se na

dillší Vlisť dopisy —

Pofiidíilelka

Vtlt I tt tlCpoď písllll plilllilt
iičkolikit idiiíii t " U v tnko

Nl (Vlil hhlVIlé fáhví t í ť čistá
''ll tlitilť se stulil Jť i'IIHnuil

c incvté fH tt j Im tiknlt hyly rf

skány pi Suti nuMiiNi ni Pmei Mi

Urin 1 Uudolfetll TeUslen iu

nřhtcimi Aieríekclui či i vetuMm

klííe ktell s práiě Miitili t u't

stéti Přilnu Osy n jiného jfuh
v n řinijalélui tWeinf Pět

sr osob li lo nsiiíťccmi V Ose u

1'iiHI v okolních distriktech

iKa která mělu KltHHI obyvat-

el hýlu do té mhy připni vemi n

iini'ské oby valclMvo žť jfenerál
ťihiiurniulť po zmil li wuijett iné-vt-

ii

1 inieeii teietumloviiti do

pro iiiuŽe k ílzetii

právy idiťHliskýeli záležitost f Zá-

stupci Amerického červeného kří- -

flW

Muže liVli iih' frciio ze ititti

vidi pťi sidmitii Wllsonii ji nú

tsliilujl'' í : "Miiimviti ii ( bliti mir

iť t eill ý Přcillmiil i j"j i téA

Bílkové koláče Nei kil Mmleli shledá'! tu-pr- i

jnti In f in Kodpiivédiuiht nespiidmI I li v mise čtvrt liiiry mnsm

se cl vrt librou mleti ho euluii nf nu Aiiii-rikii-

t

i'l!Í i tmil lirll) hltost i hol

ševistn jo V Nčlllťckll Ilil nslupl
Ir li tulii linut! pnné iiindiu jed

se to zpění přidej k tomu kfini

jediioho citronu list rmihiinoii n
ze tu li svmlky vyKopími cele imty
iihčlí z hridifi aivraždéiií nedo

neb vunilie 1'di'lej x ňeslj bílků
mi li se lidiko o kiitiiuťlú iteid

tuhý sníh přimíchej ho k tomu pustili se ničeho co hy jejich po

pravil osptm vcdlnilo Obětí větši-no- u

stali se členové líhl iutelli-irenlníid- i

ulicím iluelmviií hodno

přidej pak tolik pěkné moiikv 'iimimi iici Ari'Hli presidentu
WiUomi simí se nyní vyšetřili
i!'!ioti situaci v Nriiicekii dejicli

ahy'H to na vále vyválet mohla u

uech to pul hodiny odpočinutu
Pak vyválej těsto m tlousli péru

stářipráw niohmi f ' i jisté

hif ky td schl1 lul ph i h tnáslelH

pnlllflřnltý polllllí j" tltakloktll

iiýiu vojeent n Invlt j tékné tipe

cij pak je posyp ihiiViiy in vukreMi

a lltoMiej jť lilllcilllě lut tillti"

Fiuldinfj tvnrohový
I tt i libru tvarohu' se hěmi líi

cemi máslu vru k tninii čtiry

žloutky vmíchej do tolm půl li

lny krupice u tv Myř lulku Mtlli

osol tu trochu přidej Irm lili kvě-

tu puiiiaž sďvít miisli iii posvp

Im slnuihauoii žciiiliékiii vlej to

do něho volně lo zavaž n oceli lo

hodinu V trochu osolené Vodo Ml

rit j pak to vyndej velkým eedu!

kom rozvaž servíl piuldiují vn

dej mi mísu posyp ho strouhanou

želllIiěkoMMI kůrmi II pidťj ho rnz

páleným niiish'ia u nťs nu slůl

Černé pliíkoty

Dej na misku ělvrt li hry pni

skového cukru vraz du něho 1

íloutky a míchej tím čtvrt Imdi

ny potom ihj k tomu :! tahtilky

itroiiliatié prosáté čokolády ziiiui-"he- j

do toho W čtyř bílků luhy

sníh li koueřiiť do toho nasyp ne-

plný malý koflíček inuiiky nyní

lo ule již liiimlin iiťiuíchťj toliko

co se mouku vtiiíchá vlej to ih"

iieliiirové formy ti-- l iniilélm plí

sku iiiásleiu vyiiiiizaného a necli to

péci pak to vyklop n necti la

přen noc stál polom to oslrýtn

nožem rozkrájej na dvě stéblu tlil

sté fízky urovnej je mi papír tm

plech pomaž je eiln výni ledein

tmeli je ve vlažné tmiiliě osušil li

dej je mezi cukrovinky

Anýzovó preclíčky

Dej nu vál ělvrt liluy pěkné

mouk v II l'o''di"h v ní ' ři unce du-

I - t -
J

t ' i i

Hýly zjištěny násilimsli přímoliicuy V ntneiieuyell plilllťell
vykťouhej tří hraniié kousky u- -

neuvěřitelní' leden člověk byl a- -!i1pniě navrhované picilběviic
iinloiivv učiněn lni velký ímkrok střelen poněvadž hydlcl v eilud-nén- i

doiiii Všichni právníci uv posici I ti í h několika dnceli Pru

v! se }y ilOkuiioMil inůžť liýti dn

holoveii liěhein ilviieílj čtyř iinchi

sinidei byli zastřeleni a Nlejite na- -

nžeim bylo i h lékiifj jichž služeb

čtyřicíti osmi limlill ťreilliezny iwiivio iMitreiut ledna zena m- -

nástin mírové smlouvy stanovíš iíž muž n dva synové hyli zničení

VrtlicšVlnt Mlílhil II lieilslllé ťlill

vůli v 1111 proměnili Mul vidu

MrVM'hllir(MI

('iněllí il"ll)'ll jest jťditlilU Šťllst

lllill čílllloslí V i Vlili' Ihl-kčl- U -

Philip Sydney

NVmášli dum snášej si zdivo

nemáš li zdivo aspoň si kresli

plán mi papíře Knžilv liy mě!

míli v hlavě nějaký plán nu je

Im pi'(lVClli'lí pťacllje - - MlHl-

tepizu

Ti'ují resty vcdmi člověku k

iiinudrěinii konání: První ji-
- cesta

přemýšlení li lil je liejšjochctiiěj-š- í

ilniluí cestu nápodobení In jo

nejsiiudnějsí ii třetí restu zkuítc

liostí n tu jest ucjbnlestnčjHÍ —

( 'lllíil'ÍllS
4

Karolina Havlíčkova lilulT

Kiiiisiis S diiliiit lí)l! — ně
nú pinií pořudatelko přijměte ode

mne srdečný pozdrav jakož i vši-

chni Pokrok! Musím nu

psut nakolik řádek ilo tuně luk

iiiili' "Ženské Hlídky" use má-ni-

lo toužebně očckávniié jnro

zde V mysli mojí zalétám lo stu

ré vlusti jak asi tam se nulují po

tolikerém utrpení jež i i bylo za-

žiti Kdykoliv zasedám k jídlu

vždy upnmíiiám kdyby liylo lak

možno o to sousto s niiiii sc roz-

dělit Oni mají sice radost ni!

lllíllř JMllřfllIljí píťťť ještě poiiio-
-

ťi Itnťdlť In iniíiiu svátky tm

které jsiiic Hť lak nioť těsívuli :

to už sc vyháněla nu pastvu

liimsátku z nichž měli jsuiť ra

dost jak si slálť něco povídají

Tázali jsniť se iniimiiiky zda li

jim rozumí a ona že rozumí lliiťd

jsme tedy chtěli vědět co to je u

JllUlllillkll VVKVřiloVIlIll — IlOINlíl

Nciiíťckn je zoilpovcdiio zn

válku n jeho vladaři n úrudníci

uhrál ilii se na koniisařť ne "údo-hI-
Í

ahy pověděl jí co mi' h nimi

slulo Hylo jí oziiámciio že liyli

(ii)raveni do Permu Opakovala

musí sdílet i tuto zodpoviMluost

NEDOSTATEK PRA-

VOMOCI K PROVÁ-

DĚNI PROH1BICE

Zavedení prohibicc v čer-

venci je doposud eilnc

pochybnou vécí

Vashiiijloii D ('„ Ili iluhiin --

Právní rádci vládních uiícntiir

v tmiíiihicl prodeje
lihovin prohlédli zákonnlk u vý-

konné rozkazy nníž hy hyli nule-l- i

zvIiimIhí legální právonioi! pro
úřadovnu vnitrozemského díudio

dn k vymáhání váh'ěné priihjhiee

po
1 červenci '

President NVÍImui dlo Overmu-imv- u

zákonu pusky lu jícího mu

právo tiby fWvNiinnl 1'mikď jedno-I-

odboru druhému mříže přisou-

dili tukovou právnímu ilůcliodko

vémii úřadu dle náhledu někle-- '

ťývli právník u Ale v tukovém

tiřípmlř důehodková ťiřiidovtut

byln hy he potřebných loudů n

by mohla nést! náklad na udržo-

vání velké IVderální policie' jež
bdělu hy mul znehovávaiifm váleé--

prohlídce

Komisař vnilrozeiiislíýrh daní

Iřopcr oznámil že jeho úřadovna
neutři právomoei a slcjuě také
1'oinlň uhy vymáhala provádění
írtkoiiu o válečná prohihíci Toto
iZlliiinelil vyvolulu Velkou pnzoi'
iosl po celé zemi li mělo v důsled-

ku lavinu lelcffrninů od ohoIi kte-

ré na lélo záležitosti jsou lulereso

ltvvulý físiu" a joho nolislc- -

několikráte svoje návšlévy n poilové nioliuii hýli vypovězeni a po
'
hylo jí oiiiiiiietm že olitfžuje

dělťj v prostřed nich hromádky

vyvařeného ryhízu uneli malin a

spoj testové špičky tuk uhy slože-

né koláčky sluly se pěknými étyr

hrnneěky Polož je nu pleeli má

šlem "pomnzuiiý potři je rozklepa-

ným vejcem posyp je rozsekaný-

mi mandlemi a hriihým cukrem u

upec Tyto koláčky se tuohmi té'

s kvasnicemi dělat ale musí se ne

chat dohře skynouli

Cardy t molusacsu
Svnř domácí molussH ísorif

huni) h cukrem tm dva díly um

lassesii jeden' dil cukru nž se do-

hře táhne když se kápne do stu

děné vody Vlej jej puk nu t:i-lí- ř

neb misku máslem polřeumi n

když lo Xchhidue vezmi a táhej

luk dlouho už scžloiitiie I lvm' z

něho pak provázek trochu stoč"

ný ns na prst llustý nakriijcj z

učím liTilrickv um X uch " coulu

slaveni před světový trilmnál u

Ivoíeiiý jednoho zaslupcť ktizih'
# Y

kuinisařť li Žť hildeli jej olil ěžo-vn- li

znovu hjuL' za(st řehnil 'Alejuět VellilOťi h z Jislelio poci li xnKiiip-e-

ostiilních sdružených Mři tři iiko její in už a 'synové
Na jedlic' ženě hylo žádáno -II 1 ineiioviuil nebudou souzeni

000 rublu- - nhV jel lllUllel livlpřímn pro násihmsli ale spíše ob

ropušten Ženu lato vypůjčila siviněni budou i porušeni přtjatyc
' ' i I !

iiiezinn roi i ii a ii nnivumi HIK) rublí'1 n splulihi je Když při-

šlu uhy cloplnlili Jih! řek hy lo jíI Xéiueeko jsoiie odpovědno
tízuáincno žť její liunižel hyl zazn válku musí miliriiditi nákhul

cil 1'oilohnýeli případů hylo
II h t v I

lilelin musili uej tm umu cnn o

hry práškového cukru půl ei

trotai iislroiiluuioii kůru a trorln
viď Mívct svolal Nciiiizt ti při

válečný
Ti Ziiplaecní odškodiélio hmh

docíleno zdailěliíni st í vajícíeli pravil hcziiiiiii oHoh které určeny
aiiýzu dohře to prutníchej vrtu

hýly k iiHiiíťceiií Domovy tukozdrnjú ii jiné vydáiif ziiliniujo vdlouhé zaohul každou do pmia-šlěnéh-

hílého papíru vlož je do
vých luiímileiiy hyly vojeirnkýniilo pense rozvrženo bude odborn

ky a řnd velmocí a silniženýcli éelaini které rozhíly dvéře 'n

odtáhly na konce městu kdo
papírové kruhiee (tich do ovocné

láhve) dohře uzavři n tmeli je

buď :J měsíce uiieli třeba rok
vlád Tito oillinrníci rozinu lnou o

du toho dvř celá vejce udělej é

do dohře je vypracuj a dělej

něhu malé preclíěky věnečky lie-l-

něco podohiiého potunž je l'" '

kloktaným vejcem posyp je hro

hýtu etikrein polož Je na 1'i'l'h

inásleni pminianý u nech je ml

je přinutily uhy vykopaly pru ne
hc hroby Ti kdož nc tónin im- -Skřehiioii tak že se pak na zuhy
slnvili nu odpor hyli zastřeleninelepí

Hůlkové tak zvané (stick citu primu nu ulici děděn ze zueliríi" vtiiiy Iřopeť však nebyl n to do-li-

níěcliu nového k dřívějšímu
tvému oznámení

ěnýeh doHvědéil přísežné h' vhoideeliii hezky do zlulova upéci
dy) z čistého cukru se mohoil dá-

li do ovocné láhve u dohře za zen byl clo jamy n poliřimn za ži-

va —
jiak je posyp mlelýni culurin n

dej i ni stůl "

Sliiuovisko holšcvíků k církvi

iy lo iiťMiiiřilelné Kliěží proná- -

sledovaní byli liezoiileilne l íy lo

prokázáno že ziivruždétii byli I

loisleliifi-- i ii jiní lidé kteří byli v

nějakém spojení n kostely V

iodroliuotccli riuiiučníeli plánů
(! Svaz nároilíi jehož ústavu hý-

lu píijiitu jako nedílná Muiěáslkn

míroví smlouvy hude připojen n

eciit rúln! luoeliosli později přijill-šlén-

lituloii k ělciislví

7 1 1 niniec sliuiovťiiy luidoii mi

áklinlé nároiliiosliiíui u (Idaiisko
a Ujekii budou zmeziiiároilnény

získá náhradu za vzélání ne

nároku na ltjelui
H iiieziiiárniluěuí je ujištěno

pro jisté vodní česly tuk nby sili-

ty j'' je nekontrolují mohly po-

užil i jejich výhod a zabráněno hy-

lo činění rozdílů v zásilkách
a jiných nezliy tnosleeh

íl 1'Ynncic získá doly v Sum'

kéiu Údolí a policejní nldilst

Atlantické loďstvo
v domácím přístave

Srw York X Y I(i Iiibna t

llnlil iďé luďslvo tvořené Vél

'ernisikéin distriktu všechno co

nřlo in juknu cenil hylo z koste-í- i

vzato Peníze n tnajetek byly

konfiskovány u bylo h nimi mrhá
no hez jakéhokoliv účtování Pra

se že tyto iiřiNiliiosli měly zu

til w t I I

uiislťclcK Zť mimzi z llieofel ieiye
Milševiku kteří přidali ho do ťu- -

armády pro ideu odvrátili se
bulšc-vik-

Socialistický vůdce

nastoupil vezení

Wliceliiijí W Vit Hi diilniii

Kulené V Dehs smúalist ieký
víul-c-

iiilsoitzeiiý na deset let do vé-v-

MoiimlKVÍlIť ttťilaleko tnlmlo

místil pro porušení znkinia o šroo-uáž- i

naslniipil Hviij trest jiiko

kh'1'k Ve vězeňské' lieinoeiiiel

Správce vězení Terfidl prohlásil

žť měl v iniiyslu Delw o'iiléliti

ďi vězeňské knihovny ule po
uv-

ážení že byl hv přťdiiiétem příliš-

né pozormelí rolunll se ho slít

liuviti kleťkeni COŽ j' liejsttudlléj'
ší práce v loudo vézeuí llelmuvi

bylo naziiiiéciio že ním hnde do

liéť zaeliázeim pokud aehovávii

lí bude vée'du'i pni vidla a h lo

uit něm loljko žádánu uhy tisltl

v hlásání svých nauk écniu Dí lu

oidoilné vyhověl Ve viViVlié

Aatné uehyly tuilezcuy pro IMi

který je značné velkým élovékciu

dostatečné dlouhé kalhoty li hade

Nalezla pravý lék "Asi před
Ivuceli roky když jsmn bydleli
ve Woiidiťsfer Minw" pííc pí I'um poetem lom nez nezná ar

miniu " hřijcln sem uliv intskytlo

IDťOl) námořníku a uiíit iúákií du

volenou na domácích -

loiftvo toto tvořilo tiejvělší sliní

mliell VllIceilVcIl loill JilKť )0V- -

koliv sfialřcno hylo v iiinerickém

přišlu visti Sto ii Iři lodě zakotvi

ku říkají my jsme pěkně panny

my jsme pěkné panny A liusa

povídá — my tuky livvnly my

luky liývaly A husiik kíiťí —

ii lt nrkdy dávno A my kc divi-

li jak jim maminka může roziuiml

— Nyní vám povím kousek z tm'-l-

ilťlslví llylo lo o svatém lo

sťfť naši liyli v okresním méstf

im jurmureť u my deti u soii-edo-v- y

dél i liyly sami domu tuk že

jsme prováděly všelijaké liry n

když už nás vše omrzelo udéluly

jsme sí velkou pannu Toť se ví

w 1 hadru a když tiž liylu pati-ii-

usoudily jsme — to Imdť smrt

Půjdeme íiť smrtí juk jsme viděly

větší dévěiila z jiné vcsníec n iiís

cliodil Smrt jsme opásaly vel-

kou petit
i í jež sloužila malému

děťátku'" křtu vřes povijátt I'á

i vyhledaly jsme stííhrný zlat

nik jenž se nosíval nu krku v m

děli do kostela A nyní které

půjdou ? Tsoildily jsme že to lni

don mludsí moje seslfiéka sťej

liélm h ní stáří mise sestřenku

Tuk ály n iiúh houf za nimu a

když zaětdy zpívat ti se domúeí

nu mojí sestru podíviili hned za-

kryla si eelý ohliecj Ion smrtí

již nesla kdežto sestřenku nesla

koííéek Til se stydět liemilsela

nehol' hýlu hotová zpévaěkíi a lak

jMim eliodíly od jednoho stavení

ílo druhého íi povídaly jsme si

jak hildoil nůši překvapeni už II

vidí eo víť jíme dosliily Ano

hyli iiřekvupriií ule cli válu jíž se

nám doslfdo nás nelésila A já

přemyslela proé nemají délí to

lík rozumu jako jejieh rodiée?

Vylinuly hy se mnohémii vpra
slu 1'iien M duhim je zamru

hun n fouká studen' vílr Tak

i myslím h mi neveni mají asi

„'Jaký "íliirm" lehoť v západ-i- d

NVhru-ie- to je doeelu jisté

VMyf v duhnu hyviijí práseníce

a í jednou 10 kvétna napadlo si%

eouiÚ MlřllU To jí-s- í velíeť lie- -

tíj"mié protop mí zď"j4í Vru

ji Uyr twWi i' "1 l

m KMluti VnuS ptff fo 1"

Je pnrozeiiOi že vyslíylla se cc
lá řada předpokladů co by se mo-lif- o

Kláli Někteří lidé mají1 za to
h' od plánu válcěiié prohíhice lm-d- e

úplně tipímténn poněvadž de
iiiohilisaee ryelilo pokničujc a mří-

že hýli dokončenu za měsíc unebo
dva po té k'dy válečná prolýbiec
ná vejiti v platnost PoněvtidÍ

po té brzy má nastali prubibice
všeiiřirodiií považuje hc m nřožiic

že nějaký způsob bude míťeeii

iby vyčkalo se h proliibíeí až du
přliílílio lednu kdy celé Kpojená
Slály mitjí stálí ne Saharou

Stejně jako hledají se kličky a
háčky v zákonech o válečné pro-kibic- i

budou se bledulí taktéž v

'úkonech o proliihiel národní li j
iíslo že nejlťpHÍ právníci země i

lkají se V zápílMc V klcrélil bude
rozbodniilo byl li zákon o vsená-rodn- í

pťoliibici činem áslavuíui či

li nikoliv dá m' že není takové- -

ho luidšení pro národní prohibíci
nikde jako bylo před tiékolíkii mé
sici ježto přichází se vsildc k

že tuková prohlídce midilu

by znamenat (ohroimi

l'oiiévadž puk jsou dva extrém
ní proudy v této otázce z nichž
jeden chce zemi "na koM suchou"
a jiný rtu bývalé základná buď
ucpoehyliiiá hledánu nějaká zlatit
střední crdu n Ui inmží mují z

lo že povolen budť prodej pivu u

bjkýcb vín eož bylo hy ošidná
ncjroziiutuéjiííu čínent OvSen v

takovém pipadé hýlu hy uu1te

povés'lí rcřoiiuu ImhtíiieCi jichž
řízmií v mínuloílí f vliedná bylo
které vehudo celý národ V híitUi'

proliíbíee

Kardinál Mftrcíer

navžlíví Ameriku

Paiíž Ui dohmj - Kardinál
Mcrcmr inni? Pťd" t)d
mrj'4ým kofiicíiiíkíím

iii'di íífocl z" mívlfívl Hpo- -

j'iié řt'p v fniim říjnu

šrouhoviiti a zaohalil láhev do pa-

píru a postavit někam na polici a

nechat rok stál' loto tuk skřcluie

že hi pak v ústech jen rozplyne

Také candy

1'srkrj jeden koflík syrových

suchých ívestek jeden kotlík hro-

zinek hez pecek přidej jeden ko-

flík mletého cukru jeden koflík

usekaných jader z ořechů přidej

Vanilie pro chuť Váe dohře ru

kanul promíidiej a dohře smaékej

nakrájej z lolio kousky neh lístky

jaké cliecS Není Iřeha loto va-

řit

Dobrý pamlHck kn ívíitkúm

)ťj vařit 'jeden koflík a civil

hílého cukru h jedním koflíkem

hladkého mléka u májou liéku

dobrého čerst vého másla a vař to

deset neh patnáct minul' až lo

hodné zhoustne Neeh lo pak Iro

ehll Hchludioul polino do loh i

přidej půl lžičky výtažku že slad

kých mandlí a míchej tím'iž je ťi

jako smctaiiová kuňíěku Měj při-

pravené pěkné datle Zť kterých

jsi vyndala pecičky niiplú kaž

doil touto kasičkou vtiskni na

vrch každé půlku ořechu (pecnu

a urovnej je nu ozdobný lucek

jako cukrovinky
Pcanut candy

I lr j do hrnka dva koflíky tito

lassťsil (sorhilm) li jeden knl'lí'

hnědého cukru jednu velkou lží

eí másla u jednu octa u vař ta!

dlouho až když kápue trochu do

stndfiié vody utvoří ' toho tu

há kuličku í'omiiž talíř neb plech

komIcih dej do něj hatuchy ípe:i

nu!) neb jiné oechy tutlej tm

ně ty candy a nezlí úplní5 scldad

řiť ostrým nožem narýsuj étvi-r-

éky jak veliké cheeS

KíthU rnartlnké rohlíky

l'tří hodné přd lílry čerstvého

máshi přidej k tiému tří žloutky

JvA eihí vjeť ha kou-k- lo

delariýi ji )( ováných kvmi'' vel

Iotj liéí Uihtého cukni Z fll ei

trflflu Hrtbnrm luft kťlik

y v Iludsoii řece a hned po te lan

é lodice odvižely liá inořliíky I'

o mu zvláštní pár ušili

Plmati z líoehliniř N l„ "trpěla
jsem zácpou zkusila jsem různé

léky bez žádoucích výsledku Můj
manžel slyšel a Drn Petru Hubo

ku a mdil mně iihyeh je zkusila

však odepřela jsem p onevudž

jsem v nr ticvěříhi Tuk jsem "

roznemohla že jsem se rozhodla

zkusili cokoli n vzala jsem Jloho-k-

Nevzalo umě to dlouho

senula že jsem padla tm

pravý lék Využila jsem lio porn

ze dvé láhve li nikdy od fé doby

jsem wpncílíln potřebu užívání

nějakého léku pro tuto nemoc

luftu nyní čtyřicet sřdíu rnlut ta

rá h ve velíce dobrém zdťnví 1)1

ky bobu za to lichot to byl tento

lék jmi? mně pomohl v dobách

mé ndiidoMÍ" Tento dopin liepo

třebujc pozuátiiky )'otVťZuje pfo
lé didířc známý řukt Že tento sta

rý vykUHcný lék pomůže když

jiné zklumaly líez rozdílu jaká

je nemoc vždy propéjť( po(é
Vddž pročistí krev působí mi i
Votní íiřcojí i sešili h zbuduP

celou řoushlVH iNVoř m ffťuilcj

v lékirich je iRíik flodjviía

přímo tf Tun 1'flhru'y K How

Ca 'j:H WcluriKtou Pdvd ('hl

důstojníky k híiliíuií V cele hď

st vn plulo jiádesát uiéítidů misie

doviiii'eh Iříiiáclí upenlreul-noiilil-

a nsliiliiímí íodéiui válci'

nýuií Na lodích nuléii m několik

IUÍ" iiímořiiíkťl kteří nebylí tic

uiiienekýcli hřfá di vhu jak rolí

Komunisté popravili
arcivévodu Jocfa

Londýn I'! duhnu Kodíiá

v!r depeše ('Acluiiifť telcifiafícki'

kan'eáří sděluje že fťidómké é

opívy Aelilnhrhlutt II benthliitl

otiskují prii vy získané it cesiu

j'eí-- folm nayslii ' komimísté

v !udiieílj popravili ireívévoilu

do! 'i )r iS Wekei Ir bývalého

pii-oiier- a luirmui f' i fit icpic
uv ilio míní-tn- i oladiodu právu o

Pevnosti mi břehu

Rýna budou znwcny

Paříž )'! ilnlmi - Z úcilmVh

praomuíi dylu iiaiiueeiio že

kr'pvé dohody hylo ílucíhuio v o

fácf úpravy poun-z- í u'í líými

tím mUlriitiéim hýlu iiejvčlší pM'

řižka uavřeuí míru h Néiuecl em

rrcmíeř ''leiicneeaii navšlívíl phi

hoyoíkii llome ébiia aai"t'i''lé

di b'1uce n vyjádřil plné uvé M

spokojení mn urovnáním této zíí- -

I' ŽÍtOkití To pOVHŽllj" se ii IMI

značení že 1'Vau'dí doplula í

riilf protj érfočiioMí Ncmefí v Im

iloueiicii lí Má h- - t to že iih1 lé

to dohody hudou vmikerj npeuič

ni th oboi březích Jíýni v prulnn féfJito jiopnivinli jak čavípíx pu- -

1 dol-ll- d pot vrzeivo iti petí nul n každé ttť!mč UotyHi m l


